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Tani kocioł to wcale nie ten, który kosztuje 
najmniej, ale ten, który pracuje oszczędnie. 
Koszty ogrzewania od jesieni do wczesnej 
wiosny stanowią największe obciążenie 
dla budżetu domowego i warto pamiętać 
o tym podczas budowy lub modernizacji 
kotłowni. Na początek trzeba zastanowić 
się nad rodzajem paliwa.

Kotły na paliwa stałe
W Polskich domach do zasilania 
systemów centralnego ogrzewania wciąż 
najczęściej wybierane są kotły na paliwa 
stałe. Tego typu urządzenia są proste 
i bezpieczne w obsłudze, a przy tym tańsze 
od alternatywnych rozwiązań (kotłów 
gazowych i olejowych). Produkowane 
obecnie kotły centralnego ogrzewania są 
też bardzo wydajne, co wynika z przepisów 
unijnych – w krajach członkowskich 
do obrotu mogą być wprowadzone 
wyłącznie urządzenia grzewcze, które 
spełniają założenia dyrektywy Ecodesign. 
Nowoczesne kotły 5. klasy są z założenia 
oszczędne i przyjazne środowisku. 
Ze względu na wygodę użytkowania, 
większość klientów wybiera kotły 
z podajnikiem, które wymagają paliwa 
o niewielkiej granulacji – ekogroszku lub 
pelletu. Wybór między ekogroszkiem 
a pelletem nie należy do łatwych. Z jednej 
strony mamy doskonale znany nam 
węgiel, tyle że mniejszego sortymentu 
i bardziej kaloryczny. Z drugiej – paliwo 
drzewne, przez wielu uważane za bardziej 
ekologiczne. Podstawowa zaleta kotła na 
pellet to czysta kotłownia, bo biopaliwo nie 

pyli i w związku z tym nie brudzi. Przewaga 
ekogroszku wynika z bardziej przystępnych 
cen, choć i tu trzeba uważać, bo jakość 
może różnić się od dostawcy.

Kotły na pellet
W naszej ofercie znajdziecie Państwo 
nowoczesne i bardzo wygodne 
w użytkowaniu kotły na pellet drzewny 
i agropellet. Pellety są rodzajem 
opału powstającego ze sprasowanych 
odpadów roślinnych, najczęściej wiórów 
drewnianych, słomy czy otrąb. Pellet jest 
zaliczany do grupy biomas, czyli odpadów 
przemysłu rolnego lub leśnego, które łatwo 
ulegają rozkładowi. Zaoferować możemy 
kotły z serii DRAGON V PLUS PEL lub 
BIOVERT. Kotły te posiadają innowacyjne 
rozwiązania: automatyczne rozpalanie 
i wygaszanie palnika w kotle, modulacja 
mocy palnika, wysoka sprawność cieplna 
kotła, pojemny zbiornik opału, klasa 
energetyczna A+ i A++ 

Kotły na ekogroszek
Ekologiczny tryb życia stanowi obecnie 
konieczność, dlatego źródła ciepła 

znajdujące się w naszych domach – 
odpowiedzialne za wzrost zanieczyszczeń 
– zastępowane są wysokiej jakości kotłami, 
a najczęściej wybieranym paliwem 
opałowym jest ekogroszek. W ofercie 
posiadamy kilka rodzajów kotłów na 
ekogroszek m.in. DRAGON V PLUS 
lub DRAGON V które wyróżniają się 
nowoczesnym sterowaniem czy palnikiem 
z biegiem wstecznym i markowym 
motoreduktorem oraz przekładnia 
planetarną

Producent kotłów centralnego ogrzewania  
– Kotły Grzewcze Dragon

Kotły Grzewcze DRAGON  
Sp. z o.o.
Suchorzew ul. Osiedlowa 26, 
63-300 Pleszew
tel. 62 741 84 60/ 501 035 240
www.kotly-dragon.pl
biuro@kotly-dragon.pl

Firma Dragon jest znanym i cenionym na rynku producentem kotłów cen-
tralnego ogrzewania. Działamy już ponad 10 lat, zajmując się wyrobem 
i dystrybucją urządzeń, znanych jako piece z Pleszewa. Nasz zakład pro-
dukcyjny kontynuuje tradycje Pleszewskiej Fabryki Kotłów, podtrzymując 
standard legendarnej trwałości i jakości jej wyrobów. W przedsiębiorstwie 
powstają między innymi kotły 5 klasy, Ecodesign oraz przeznaczone na 
eksport piece retortowe, tłokowe oraz zasypowe (komorowe).


